

Kokouksen avasi yhdistyksen puheenjohtajana prof. T. H. Järvi ja kokous valitsi hänet toimimaan kokouksen puheenjohtajana. Pöytäkirjaa pitivät kalastusneuvos G. Gottberg ja sihteeri Y. Wuorentaus. Alustus, mikä on julkaistu tämän numeron alkukirjoituksena, oli lähetetty kokouskutsun mukana, joten voitiin ryhtyä välittömästi sen pohjalla keskustelemaan. Ja kysymys laajan rannikkomme kalastajaväestölle läheisenä ja tärkeänä tulikin kokouksessa lähes neljä tuntia kestävä ja eri näkökohtia selventävän keskustelun jälkeen eri järjestöjen edustajain yksimielisesti hyväksymään ratkaisunsa. Keskustelussa olivat vastakkain periaatteellisesti jyrkästi toisistaan eroavat käsityskannat avustustoiminnan järjestämisestä ja valtiiovallan osuudesta tässä. Kalastusneuvos E. Hellevaara selosti ja suositti maataloushallituksen taholta esitettyä virastokeskeistä avustustoimintaa, minkä mukaisesti perustettavasta 10 milj. markan suuruudesta kalastusvarustusrahastosta eräiden virastojen ja lähinnä maataloushallituksen kalatalousosaston harkinnan mukaisesti myönnettäisiin avustuksia pyydyksensä menettäneille varattomille kalastajille ja siitä voitaisiin myös tukea kalastusvälinevakuutusyhdistyksiä toimintaa. Toinen käsityskanta, mikä on pohjana alustuksessa ja mitä kannattivat kaikkien järjestöjen edustajat, edustaa kalastajain oma-alotteista avustustoimintaa, mitä tarvittavassa määrässä tuetaan valtionapurahoilla. Tämän mukaisesti kokous yksimielisesti hyväksyi päätöslausuman: Kokous katsoo, että kalastajain pyydyksille sattuneiden vahinkojen korvaaminen tapahtuisi lähinnä kalastusvälinevakuutusyhdistyksiä kautta ja että valtiiovallan taholta tuettaisiin tätä toimintaa joko tarkoitusta varten perustetusta erikoisrahastosta tai vuosittain menoarviossa osoitetuilla määrärahoilla.

### Kirjallisuutta.

**Kalanviljelys**, kirj. *W. m. Wallenius*. Siv. 248 Kuvia 151. Werner Söderström Osakeyhtiö. Hinta 100 mk.

Aessori W. m. Wallenius on tunnettu innokkaana urheilukalastajana, syyskutuisten kalojemme viljelijänä ja ent. kalastushallituksen virkamiehenä. On näin ollen ymmärrettävissä, että hän on Puntarinkosken kalanviljelyslaitoksen jätettyään ja virastaan vapautuneena tahtonut julkisuuteen saattaa pitkäaikaisen kokemuksensa kautta hankkimiaan tietoja kalanviljelyksessä. On kai myös ymmärrettävissä, ettei aessori W. ole voinut nyt valmistuneessa teoksessaan näitä kysymyksiä käsitellä muuten kuin aikoinaan omaksumiensa käsityksiä mukaisesti. Teoksen pääosa, kalanviljelys, esittää täten etupäässä syyskutuisten kalojen viljelykseen liittyvää ja viime aikoina yhä enemmän etualalle tuleva kevätkutuihin kalojemme viljelys on saanut osakseen suhteellisesti vähemmän huomiota. Kalanviljelystä käsittelevä osa sisältää kalanviljelyslaitoksista, lammikkoviljelyk-

sestä, mädin hankinnasta y. m. kalanviljelijöille paljon huomioitavaa. Sen sijaan teoksen yleinen osa, mikä sisältää esityksen kalojen ruumiin rakenteesta, tietoja viljelyksen kohteena olevien kalojen kehityksestä, elämästä ja elinehdoista sekä iän määräyksestä, on asiallisesti ja esitystavaltaan heikompi. Aessori W. ei ole tahtonut huomioida kotimaassa suoritettuja muikku-, siika-, lohi- y. m. tutkimuksia, käyttänyt tarpeettomasti ulkomaalaisia, lähinnä ruotsalaisia julkaisuja ja siten jäänyt vaille niitä kotimaisen tutkimuksen antamia tietoja esittämistään kaloistamme, joiden tunteminen on perusedellytys tällaisen teoksen kirjoittajalle. Tämän osan eräiden kohtien esitys on myös tekijän henkilökohtaisten suhtautumisten värjättämää siinä määrin, että se vaikuttaa kuin tarkoituksellisesti täten kirjoitetulta. Teoksen arvo on tästä kärsinyt.

»Kalanviljelys» on ulkoasultaan miellyttävä ja runsas kuvitus on varsin onnistunutta. Ja kalanviljelystä harjoittaville ja siitä tietoja haluaville voidaan teos suositella hankittavaksi. Y. W.

**Lohien suomututkimus** (The interpretation of the zones on scales of salmon, sea trout and brown trout).

Kansainvälisen meritutkimuksen julkaisuna on ilmestynyt lohien suomututkimusta esittävä runsaasti kuvitettu esitys meri-, järvi- ja purolohen suomujen rakenteesta ja suomuissa esiintyvien kasvualueiden ja kutumerkkien tulkitsemisesta. Suomessa pyydyksistä merilohista ja meritaimenista otettujen 49 suomun kuvat ja selvitykset on prof. T. H. Järven toimittamina ja skotlantilainen lohitutkija W. J. M. Menzies on esittänyt Skotlannissa pyydyksien 33 meri-, järvi- ja purolohien suomut. Julkaisuun liittyvän johdannon ovat tekijät yhdessä laatineet. Teoksessa on edelleen Europan eri maissa lohesta sen eri ikäkausina ja lohensukuisista kaloista käytettyjen nimien luettelot. Y. W.

**Saaristokalastajain käsikirja** (Handbok för skärgårdsfiskare). Toimittaneet John Österholm, Gunnar Gottberg ja Fredrik Forsell. Julkaisija Nylands fiskarförbund. Siv. 244. Hinta 30 mk.

Ruotsinkielinen kalastajaväestömme on saanut onnistuneesti toimitetun käsikirjan, mikä sisältää käytännöllisiä ohjekirjoituksia kalojen valmistuksesta, pyydyksien hoidosta, venemootoreista, pelastustoiminnasta y. m. sekä lukuisia eriaiheisia kirjoituksia kalastajan tiedettävistä asioista, kuten kalojen ravintoarvoista, harvinaisista ja suurista kaloista, sääsuhteista, kompassista, majakoista, mitoista ja painoista, kalakaupasta y. m., lisäksi valikoituja otteita kalastusta, metsästystä, luonnonsuojelua y. m. koskevista lakimääräyksistä. Kirjoitusten luku on kaikkiaan 67, joten käsikirja on todella sisältörikas, hyödyllinen ja käyttökelpoinen tietokirja. Suomenkielinen kalastajaväestö myös tarvitseisi tällaisen käsikirjan. Y. W.